
PLÁN ČINNOSTI TOM TJ LOKOMOTIVA TEPLICE  
2022 

LEDEN 
15.1. – ZIMA V ZÁMECKÉ ZAHRADĚ 
Společně jsme připravili hostinu pro ptáky a zvířátka. Objevovali jsme zapomenutá místa, 
zasoutěžili jsme si. 
 
22.1. – MASOPUST V BŽANECH 
V maskách se projdeme v masopustním průvodu, zúčastníme se vyhodnocování masek, 
pochutnáme si na koláčích, pobavíme se. 
     Pro vysokou nemocnost a mrazivé počasí jsme se nezúčastnili. 
 
ÚNOR 
4. – 13.2.  POLOLETNÍ A JARNÍ PRÁZDNINY 
 
19.2. – KOUZLO ZIMNÍHO LESA/HRÁTKY NA SNĚHU 
Vyzkoušíme si jízdu na zimních „dopravních“  prostředcích, postavíme nejen sněhuláka, 
zopakujeme si úspěšné závody „psích spřežení“.  
     Místo sněhu jen pořádný vichr lámající stromy. Tak jsme se šli podívat do botanické 
zahrady. Ohřáli jsme se v rozkvetlém skleníku, zasoutěžili jsme si, prohlédli si i rozkvétající 
skalky venku. Nakonec jsme našli i poklad. 
 
BŘEZEN 
5.3. – VÝLET S PŘEKVAPENÍM  
     Takové překvapení jsme nečekali. Pro poruchu počítače na nádraží jsme nakonec jeli 
pozdějším vlakem úplně jinam - do Ústí nad Labem. Vyšli jsme až na Větruši, pobavili se 
v zrcadlovém i venkovním bludišti. Připomněli si historii popraviště a kostela s šikmou věží. 
 
19.3. – NÁRODNÍ MUZEUM 
     Vypravili jsme se vlakem do Prahy do opraveného Národního muzea. Má teď dvě budovy 
spojené tunelem. Ve skupinách jsme  podle zájmu navštívili kino, hernu, výstavu k dějinám, 
přírodovědnou část i se dvěma mamuty. Nakonec jsme objevili i  opravdové zlato, stříbro a 
platinu.  
 
DUBEN 
9.4. – MÁSLOVICKÁ ŠLÁPOTA aneb ŠLAPEME DO MÁSLOVIC STLOUKAT MÁSLO 
Pokud ujdeme vybranou trasu (např. 3, 5, 9… km), získáme diplom, suvenýr, chleba s čerstvě 
stlučeným máslem. Pro zájemce soutěže, divadlo, hudební program, pracovní listy, prohlídka 
interaktivní expozice v muzeu másla. A ještě se svezeme přívozem přes Vltavu – vlak staví na 
druhém břehu řeky, ale most tam není… 
     Nečekaná změna kvůli dlouhodobé výluce na trati. Vypravili jsme se tedy do Zubrnic na 
krásný velikonoční program. Viděli jsme vystoupení krojovaného souboru, malovali jsme si ve 
staré škole, prohlédli jsme si mláďata domácích zvířat, pozorovali jsme zdobení kraslic a 
pletení pomlázek, ochutnali jsme velikonoční dobroty. Nakonec jsme se podívali do 
železničního muzea – to bylo přímo v několika vagonech na nádraží. 
      
16.4. – VELIKONOCE 



23.4. – HRAD SLOUP 
Podíváme se do skalního hradu, navštívíme lesní divadlo a vůbec si užijeme les. 
     Výlet byl zrušen, protože bychom obsadili jen polovinu autobusu. 
 
30.4. – SOKOLSKÉ PUTOVÁNÍ ČESKÝM STŘEDOHOŘÍM 
Prožili jsme krásný den v rozkvetlém Českém středohoří. Z vesničky Mnichov, kam nás dovezl 
historický autobus, jsme vystoupali na Oblík, rozhlédli se na všechny strany a po zelené značce 
došli k malému rybníčku, kdy na nás čekalo občerstvení. Opečené párky, minerálka, šátečky. 
Pokračovali jsme lesem a z Dobroměřic se vraceli vlakem. 
 
KVĚTEN 
7.5. – ARCHEOSKANZEN BŘEZNO 
Podle zájmu vyzkoušíme mletí mouky, rozdělávání ohně, pečení placek, práci s pazourkovými 
nástroji, lukostřelbu, bubnování…  
Zahrajeme si hry, podle chuti opečeme párky. 
 
14.5. – SOKOLSKÉ PUTOVÁNÍ ČESKÝM STŘEDOHOŘÍM 
Organizátoři ho přeložili na 30. dubna 2022.  
 
15.5. – TEREZÍNSKÁ TRYZNA 
Prohlídka Malé pevnosti a dalších částí města Terezína, připomenutí druhé světové války a 
utrpení židovských rodin.  
Pro starší děti (od páté třídy) i jejich rodiče a prarodiče. 
 
21.5. – TEPLICE SKRZNASKRZ 
Už 7. ročník úspěšné akce pro veřejnost našeho TOM a ZŠ Maxe Švabinského. Uskuteční se 
v Zámecké zahradě v Teplicích, navazuje na 29 ročníků „ DOBÝVÁNÍ HRADU DOUBRAVKA“. 
Jsme pořadateli i účastníky. Mnoho soutěží, diplomy, občerstvení, výběr cen. 
 
ČERVEN 
4.6. – MIRÁKULUM 
Celodenní návštěva v zábavném parku pro děti. Lesopark je plný sportovních a zábavných 
atrakcí. Malá ZOO. Vodní svět. 
     Vzhledem k tomu, že v Mirákulu zvýšili vstupné pro děti na 300,-Kč, pojedeme na dětský 
den, který pořádají Bžany. Den plný překvapení, soutěží, zábavy a dobrot. 
 
18.6. – BŽANSKÉ SLAVNOSTI 
Už poněkolikáté pojedeme na „Bžanské slavnosti“. Bohatý program pro děti i dospělé. 
 
Obvykle 5 dní před akcí dostávají všichni členové, kteří jsou žáky ZŠ Maxe Švabinského, 
přihlášku a další nezbytné informace přímo ve škole od paní učitelky Jasanské. V Bžanech od 
Jarky Podlenové a Capouškové. Ostatní členové emailem.  
 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 
 
PRÁZDNINY 2022 – PŘIPRAVUJEME OSMIDENNÍ POBYT V PENZIONU 4 KM OD HRADU 
ZVÍKOV (24. - 31.7.) 


